
12. Udviklingsplaner for de københavnske idrætsanlæg

Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet en rapport om udviklingsplaner for de københavnske 

idrætsanlæg.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget tager vedlagte rapport om udviklingsplaner for de 1.

københavnske idrætsanlæg til efterretning.

Problemstilling

Ved at samle alle brugeres og ansattes ideer og ønsker til fremtidens københavnske idrætsanlæg har 

Kultur- og Fritidsforvaltningen i vedlagte rapport (bilag 1) fået et samlet og ensartet overblik over 

ideer og ønsker for de enkelte københavnske idrætsanlæg 

Løsning

Rapportens formål

Rapportens formål er at give Kultur- og Fritidsforvaltningen et samlet og ensartet overblik over både 

ansattes og brugeres idéer og ønsker til renovering og modernisering af de københavnske 

idrætsanlæg. Målet med en samlet plan er at styrke en koordineret indsats, der skal sikre, at fremtidig 

renovering og modernisering sker i overensstemmelse med brugernes og anlæggenes ønsker. 

Ved at sammentænke udfordringerne på idrætsområdet med kommende renoveringsprojekter på 

anlæggene sikres den bedst mulige anvendelse af de midler, der er afsat, og som eventuelt vil blive 

afsat i fremtiden. 

Udviklingsplanerne skal derfor ses i sammenhæng med ”Genopretningsplan – prioritering af midler til 

idrætsanlæg 2007-2009”, der tager afsæt i, at Borgerrepræsentationen i oktober 2006 over en treårig 

periode fra 2007 til 2009 har afsat 240 mio. kr. (BR 477/06). Planen er en opfølgning på 

”Investeringsplan for renovering af de københavnske idrætsanlæg” som Borgerrepræsentationen 

vedtog i 2005 (BR 422/05).

Rapportens indhold

Udviklingsplanerne er udviklet i samarbejde mellem brugere og ansatte på de enkelte anlæg. Planerne 

tager udgangspunkt i brugernes ønsker og ideer til fremtidens anlæg og indeholder både ønsker og 

ideer til renovering og modernisering.

Rapporten indeholder beskrivelser af 

1) projekt- og idéforslag, der ikke er prioriteret eller bevilliget finansiering til, 

2) igangsatte og godkendte projekter, der allerede er prioriteret, samt 

3) anlæg, hvor der ikke er aktuelle udviklingsplaner for renovering og modernisering. 

Det skal pointeres, at der er stor forskel på det materiale, der ligger til grund for udviklingsplanerne 

for anlæggene. Ligeledes skal det pointeres, at økonomien for mange af projekterne hviler på et skøn 

eller erfaringer fra lignende initiativer, hvorfor økonomien skal analyseres nærmere, før der eventuelt 



tages endelig stilling til de enkelte projekter. Udgifterne er opgjort i p/l niveau 2008. Københavns 

Ejendomme har ikke kvalitetssikret udviklingsplanerne.  

Planerne er ajourført pr. 7. april 2008 i forhold til Kultur- og Fritidsudvalgets beslutninger. 

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces
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